МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       15.02.2024                                                                                                                          № 67

с. Каргасок

Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального

образования «Каргасокский район» на создание, развитие и обеспечение

деятельности муниципальных центров поддержки предпринимательства,

предусмотренных в муниципальных программах (подпрограммах), содержащих

мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства

В соответствии с частью 1 статьи 9 и статьи 86 Федерального закона от

31.07.1998 № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации», пунктом 25 части

1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Администрации Каргасокского района от 01.11.2021 № 267 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства, поддержка сельского хозяйства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования

«Каргасокский район» на создание, развитие и обеспечение деятельности

муниципальных центров поддержки предпринимательства, предусмотренных в

муниципальных программах (подпрограммах), содержащих мероприятия,

направленные на развитие малого и среднего предпринимательства в размере 383 975

(Триста восемьдесят три тысячи девятьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств осуществлять за счет

средств субсидии, предоставляемой из областного бюджета в размере 307 180 (Триста

семь тысяч сто восемьдесят) рублей 00 копеек и средств муниципального образования

«Каргасокский район» 76 795 (Семьдесят шесть тысяч семьсот девяносто пять) рублей

00 копеек.

3. Определить уполномоченным органом по исполнению расходных

обязательств, указанных в пункте 1 настоящего постановления, отдел экономики

Администрации Каргасокского района.

4. Администрации Каргасокского района:

1) Обеспечить достижение в 2024 году значений показателей результативности

использования субсидии;

2

2) Не допускать нецелевое расходование финансовых средств, предусмотренных

расходным обязательством;

3) Представлять в Департамент по развитию инновационной и

предпринимательской деятельности Томской области информацию и отчетность о

расходовании финансовых средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления,

по формам и в сроки, установленные соглашениями о предоставлении из областного

бюджета субсидии бюджету муниципального образования «Каргасокский район» на

создание, развитие и обеспечение деятельности муниципальных центров поддержки

предпринимательства, предусмотренных в муниципальных программах

(подпрограммах), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и

среднего предпринимательства.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом

муниципального образования «Каргасокский район».

Глава Каргасокского района                                                                          А.П. Ащеулов

Г.А. Соболева

8(38253)23483